Regest: Arch.ber. Tirol II, 687. 

[In nomine] domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo septua-
gesimo, indicione L [octava], die lune decimo mensis iunii. Convocato et congregato
conscilio comunis et hominum de L [Pusclaui]o1 subtus caminatam dicti comunis per
requixicionem servitoris et campanis L [pulsatis] more solito subtus caminatam dicti
comunis precepto et impoxicione Tomaxii [filii condam L]andulfi de Castello dega-
ni et inantea dicti comunis pro infrascriptis omnibus [. . .] a) specialiter peragendis, in
quoquidem conscillio fuit idem Tomax deganus [dicti comunis et cu]m eo Fanchus
filius condam Lafranchi de Joxepo procurator dicti comunis, [. . . d]e a) Follono2

 filius condam Lafranchi de Tallio3, Bonus de Mugiato 3 filius condam [. . .] a), Me-
negus de Bona filius condam Jacomini, Petrus de Petrinazio filius [. . .] a), Zanes de
Bertrama filius condam Alberti, Zanes de Vidaleto filius condam [. . .] b), Ro me rius
de Rizio filius condam Zanis, Fredrigus de Matosso filius condam [. . ., M]enegus b)

de Guasparino filius condam Petri, Zanus de Matosso filius condam [. . .] b), Gua -
spa ri nus de Godenzino filius condam Gaudenzii, Petrus de Jonclato [filius con-
dam] Boni, Menegus de Guill(iel)mo filius condam Guill(iel)mi, Guill(iel)mus de
Guill(iel)mino [filius condam] Jacomini, Zanolus de Venturelo filius condam Pe-

8 1370 Nr. 3683–3684

3683. 7Planezias, Gem. Flerden. – 8Fürstenau, Kr. Domleschg.

3684. 1 Poschiavo, Gem. u. Kr. – 2Follon, Gem. Poschiavo. – 3Nicht identifiziert.

5

10

15

20

25

30

35

40

tri, Bonus de Capitanio [filius condam] Petri, Zanes Pilizarius filius condam An-
rici, Romerius de Fangiis filius [. . .]anchi a), Menegus de Geruaxio filius condam
Geruaxii, Steffanus de Xolla [filius condam J]acomini et Primus de Petruzio fi lius
condam Genzii omnes conscilliarii et de[ganus] a) comunis, qui sunt due partes trium
parcium omnium consciliariorum dicti comunis [. . .]es a), qui omnes consciliarii de-
ganus et procurator suis nominibus propriis ac [nomine e]t vice dicti comunis et ho-
minum et singularum personarum dicti loci et terratorii de Pusclauio [. . .]aciunt c)

constitu(un)t et ordinant suos et dicti comunis et hominum et singularum personarum
dicti comunis [. . . si]ndicosd) nuncios et procuratores ser Symonem de Albricis fi -
lium condam domini Gaudenzii, [. . .]lume) de Caxate4 filium condam ser Mar-
chioli, Zanem Matum filium condam Lafranchi, Zaninum [. . .]naldo f) filium con-
dam Jacomini, Pedrotum de Filippo filium condam Johannis, Fanchum filium
condam Joxeppi [. . .]nchof) et suprascriptum Tomaxium et quemlibet eorum inso-
lidum presentes et hoc mandatum in se suscipientes [. . .]s f) hinc ad mensem unum
proxim(um) futurum ad comparendum reverenter coram magnifico et potenti [domi-
no] domino Vulricog) seniori advocato de Amatia5 et ad se submitendum sub eius [et
h]eredum eius dominacione et cum omnibus illis pactis et convencionibus, que fieri
contingerint per ipsos sindicos [vel] alterum eorum, et ad iurandum de fidelitate eidem
et heredibus eius servanda et ad promitendum et obligandum se et omnia eorum et
cuius que eorum insolidum bona pignori presencia et futura, de atendendo et obser-
vando omnia pacta promissiones et convent(iones), que fieri contingerint per su pra -
scrip tos sindicos et per quemlibet eorum insolidum, et generaliter ad omnia alia et
singula facienda et h) gerenda, que in predictis et circha predicta necessaria fuerint et
utillia et que in talibus instrumentis tam de more quam de iure requirentibus, dantes i)

et concedentes predicti omnes deganus procurator et consciliarii superius nominati
suis nominibus et nomine quo supra eisdem sindicis et cuilibet eorum insolidum ple-
num liberum et generale mandatum cum plena libera et generali administracione fa-
ciendi et gerendi omnia ea et singula, que ipsimet constituti facere possent, si presen-
tes adessent etiam si mandatum exigat specialle, promitentes insuper dicti constituti
suis nominibus et nominibus suprascriptis sub ypotecha et obligacione sui et omnium
suorum bonorum et rerum pignori presencium et futurorum michi notario in fra scrip -
to nomine et vice prefati domini advocati recipienti, quidquid per suprascriptos sin-
dicos et procuratores suos et per quemlibet eorum insolidum actum dictum factum ge-
stum promissum iuratum et obligatum fuerit, totum id perpetuo ratum gratum et fir-
mum habere et tenere et nullo tempore contrafacere nec venire aliqua racione vel oc-
caxione iuris vel facti. Actum ut supra. Unde plures. Interfuerunt ibi testes vocati et
rogati Petrinzolus j) del Torgio de Menaxio6 filius condam . . .k), Antonius Monega-
tus filius condam Petri, B[o]netus l) de Pergamo7 filius condam Zanini et Venturi-
nus de Gandelino filius condam Johannis et pro notariis presbiter Comolus de
Medda 8 beneficialis ecclesie de Pusclauio9, Alietus de Olzate10 filius condam ser
Zanoli et Gulfinus filius condam ser Fuidricim) de Albricis omnes noti.
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(ST) Ego Martinus de Tacis publicus notarius Pusclaui filius condam ser Juni de
Tacis de Brelia11 hoc instrumentum sindicatus rogatus tradidi scribi rogavii et me
scripssii.
(ST) Ego Johanolus Raynonus de Cermenate12 dictus de Pazeda notarius Cuma-
nus13 filius condam ser Alieti hanc cartam sindicatus rogatus suprascripti Martini
notarii ut supra scripsi.
a) Es fehlen ca. 2,3 cm Text. – b) Es fehlen ca. 2,5 cm Text. – c) Es fehlen ca. 2,1 cm Text. – d) Es fehlen
ca. 1,9 cm Text. – e) Es fehlen ca. 1,7 cm Text. – f ) Es fehlen ca. 1,5 cm Text. – g) Mit Kürzungsstrich
über u. – h) Es folgen 0,4 cm teils radiert, teils Loch im Pg. – i) An t korr. – j) Möglich auch Petruizo-
lus. – k) 2,9 cm offen gelassen für den Namen des Vaters. – l) Kleines Loch im Pg. – m) Wohl Verschrieb
für Fridrici.

3685. Vicosoprano, 11. Juni 1370
Bischof Friedrich von Chur verleiht an Jakob Scolaris von Castelmur eine Wiese im
Bergell.

Or. (A), BAC, 013.0425. – Pg. 23,5/11,5 cm. – Siegel besch., Abb. 233. 

Nosa) Fridricus dei et apostolice sedis gratia episcopus Curiensis 1 presentibus pu-
blice profitemur, quod veniens personaliter ad nostri b) L presenciam Jacobus dictus
Blancapel l vallis Brigal l ie 2 noster fidelis una cum dilecto nostro in Christo Jaco-
bo Scolare L de Castromuro3 sponte et voluntarie in manus nostras resignavit et
tradidit absolute pratum et campum L in Deganetsch4 cum horreo desuper edifica-
to, cui confinant et coherent a mane possessiones Jacobi Bouett i, a meridie aqua
Mayda5 et in parte Zambre, a sero Baczigeri et in parte Jacobini Scolaris pre-
scripti, a nulli b) ora Jacobi Blancapel l prescripti, que ipse Jacobus a nostris pre-
decessoribus et ecclesia Curiensi in feodum tenuit et possedit, nobis supplicans
humi liter et instanter, ut idem feodum per ipsum sic nobis libere resignatum dicto
Jaco bino Scolari et suis heredibus masculini sexus graciose in feodum conferre vel-
lemus. Nos igitur inspectis serviciis, quibus nostros predecessores et nostram eccle-
siam Curiensem est hactenus fideliter prosecutus et nos pari modo prosequitur in-
cessanter, eidem Jacobino et suis heredibus suprascriptis dictum pratum et campum,
prout sunt superius specificata, in feodum contulimus et conferimus per presentes sal-
vis tamen nobis et nostris successoribus ac ecclesie Curiensi iuribus et consuetudi-
nibus debitis et consuetis. Et in horum evidenciam sigillum nostrum presentibus est
appensum. Datum in Vicosuperano 6, anno domini millesimo trecentesimo septua-
gesimo, undecima die mensis iunii, indictione VIIIa.
a) Initiale N, 3,5 cm hoch . – b) A.
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3686. Chur, 15. Juli 1370
Haldenstein von Marmels und die Kinder des verstorbenen Nann von Marmels, vertre-
ten durch ihre Vögte, verzichten auf ihre Erbansprüche auf die Burg Trimmis.